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Rektoren i Nesna har blitt pålagt 
munnkurv
TIRSD

AG, 17. MARS 2015 - 16:27

TEKST:

HEGE LARSEN (MAILTO:REDAKSJONEN@KHRONO.NO)

Studiekvalitet. Høgskolen i Nesna er under hardt press for å avvikle såkalte 
«badestudier». Nå har rektor fått munnkurv fra departementet og er kalt inn 
til møte i Oslo i dag. 

Mens Høgskolen i Nesna (bildet under) er under hardt press for å avvikle sin avtale med GoStudy, får 

Høgskolen i Oslo og Akershus fortsette sitt samarbeid med den kommersielle aktøren Kulturstudier 

om utviklingsstudier i Vietnam, India og Ghana.

Vinner av Fagpresseprisen 2014
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I dag er Nesna-rektor Sven Erik Forfang, styreleder Aslaug Mikkelsen og hel delegasjon fra Nesna 

innkalt til møte i Kunnskapsdepartementet for å diskutere avvikling av høgskolens såkalte 

«badestudier» i samarbeid med GoStudy.

Høgskolen stritter i mot pålegget fra departementet, og viser til at hele 252 studenter har meldt seg 

på utenlandsstudiene fra høsten av.

Har fått munnkurv
Rektor på Nesna, Sven Erik Forfang, vil ikke uttale seg om saken.

— Jeg har fått munnkurv fra Kunnskapsdepartementet og kan ikke svare deg, skriver han i en epost.

Mandag vedtok høgskolehøgskolestyret på Nesna å ikke rette seg etter kravet om øyeblikkelig 

avvikling av avtalen med GoStudy.

«Styret kan vanskelig bryte med juridisk bindende avtaler og påføre høgskolen erstatningsansvar. 

Styret vil at høgskolen skal arbeide videre i samsvar med administrasjonens plan for avvikling i løpet 

av våren 2017», heter det i vedtaket.

Viser til erstatningsbeløp
I styrepapirene til møtet er det satt opp oversikt over hvor mye det vil koste Høgskolen i Nesna å si 

opp avtalen med GoStudy fra høsten 2015. Ifølge oversikten vil det koste høgskolen minst 2,4 

millioner i år å si opp avtalen som løper til 2017.
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Neste år vil det koste 4,8 millioner å bryte avtalen, og året etter 2,4 millioner, ifølge styrepapirene. 

Fra 2016 blir dessuten bevilgningene fra KD redusert som følge av av Nesna taper 

studiepoengproduksjon. For 2016 er dette tapet anslått til 1-2 millioner kroner.

Alle statlige høgskoler og universiteter som har avtaler med eksterne virksomheter om studietilbud i 

utlandet har fått pålegg om å avvikle avtalene med øyeblikkelig virkning, hvis det ikke er særskilte og 

tungtveiende grunner for at samarbeidet bør fortsette. I alt gjaldt dette 12 institusjoner som har hatt 

denne typen samarbeid.

Spør om forskjellsbehandling
Stortingsrepresentant Kjell-Idar Juvik (A) har stilt kunnskapsminister Torbjørn Røe Isaken et 

skriftlig spørsmål om ikke Nesna blir forskjellsbehandlet, siden Høgskolen i Oslo og Akershus (HiOA) 

har fått lov å fortsette sitt samarbeid med Kulturstudier AS om utviklingsstudier i Vietnam, Ghana og 

India. Også Høgskolen i Buskerud og Vestfold (HBV) har fått lov å forsette samarbeidet med 

Kulturstudier, men bare i en toårsperiode.

I svaret til Juvik sier Røe Isaksen at HiOA og HBV har anført gode faglige argumenter for at 

samarbeidet med Kulturstudier AS kan fortsette.

«Disse institusjonene har blant annet avtaler om undervisning og forskning med institusjoner i de 

respektive landene, noe Høgskolen i Nesna ikke har», skriver han.

Rektor Sven Erik Forfang på Nesna sier på høgskolens nettside at høgskolen beklager 

departementets vedtak om at utenlandsstudiene må avvikles allerede fra august 2015.
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— Vi ønsker ikke at de allerede nærmere 300 påmeldte studentene skal bli skadelidende. Høgskolen 

beklager departementets vedtak, og har startet dialogen med departementet med å finne 

muligheter for at høgskolen i samarbeid med GoStudy likevel kan kjøre utenlandsstudier i 

høstsemesteret 2015, sier han ifølge høgskolens nettside.

Ikke badestudier
Instituttleder Johnny Aasen ved Institutt for internasjonale studier sier at utenlandsstudiene i 

samarbeid med Kulturstudier er noe helt annet enn de omdiskuterte badestudiene. Han sier at 

studiene er veldig viktige for instituttet av faglige grunner, og mener at det er helt feil å snakke om 

forskjellsbehandling når HiOA får fortsette sitt tilbud.

— Kall for all del ikke våre studier for badestudier, sier han.

Asen viser blant annet til at emnene det undervises i kan inngå som del av en bachelorgrad i 

utviklingsstudier på HiOA. Han sier også at fagmiljøet ved instituttet har stort faglig utbytte av 

samarbeidet med Kulturstudier, og at instituttets ansatte har det faglige ansvaret for 

undervisningen. I tillegg understreker han at studiene ikke koster staten en krone.

— I motsetning til Nesna, er studiene som vi tilbyr fullt ut eksternt finansiert og vi får ingen inntekter 

fra studiepoengproduksjonen fra disse emnene, sier han.

— Bra for HiOA
Studiedirektør Marianne Brattland (bildet under) understreker også at studiet som HOA tilbyr i 

samarbeid med Kulturstudier AS ikke inngår i kategorien «badestudier». Hun sier at HiOA har stort 

faglig utbytte av samarbeidet med Kulturstudier.
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— Fagmiljøet har godtgjort at samarbeidet har gjort det mulig å utvikle faglige nettverk og 

etablere samarbeid med utdanningsinstitusjoner i Sør. Kulturstudiers tilrettelegging for studier i 

disse landene har ført til at terskelen for studenter som ønsker å studere i land i Sør har blitt lavere. 

Studiene som tilbys i samarbeid med Kulturstudier AS anses også som en viktig rekrutteringskanal til 

HiOAs bachelorprogram i utviklingsstudier, sier Brattland.

— Hvert studium er faglig forankret ved instituttet, med oppnevnt faglig ansvarlig i instituttets 

faglige stab. Program- og emneplaner, opptak og eksamen er underlagt HiOAs kvalitetssystem og 

forskrifter på lik linje med samtlige av høgskolens utdanningstilbud, sier Brattland.

Fakta

«Badestudiene»

Departementet ba i brev 18. juni 2014 om at alle statlige universiteter og høgskoler avvikler sitt samarbeid med eksterne 

aktører om studietilbud i utlandet, populært kalt «badestudier».

12 institusjoner leverte inn rapporter og planer om avvikling.

Flere av disse avsluttet samarbeidet med de eksterne aktørene i 2014, mens andre vil avvikle i løpet av 2015:

• Høgskolen i Sogn og Fjordane har samarbeid med Gateway Education - avvikles våren 2015.

• Høgskolen i Gjøvik har avtale med Nordic Center for International Studies på Bali - avvikles juni 2015.

• Høgskolen i Hedmark har avtale med Active Education - sagt opp og fases ut i løpet av vårsemesteret 2015.

• Høgskolen i Buskerud og Vestfold har avtale med Kulturstudier - har fått lov å avvikle over en toårsperiode.
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• Høgskolen i Nesna har avtale med GoStudy - har fått beskjed om å avvikle, men det er en dialog om dette mellom 

departementet og høgskolen.

• Høgskolen i Oslo og Akershus er den eneste som ikke har fått beskjed om å avvikle og avtalen med Kulturstudier 

kan fortsette.

Kilde: Svar fra kunnskapsminister Torbjørn Røe Isaksen til stortingsrepresentant Kjell-Idar Juvik (A).

HiOA og Kulturstudier

Høgskolen i Oslo og Akershus har samarbeidsavtale med Kulturstudier as.

Studietilbudet er:

• Utviklingsstudier i Vietnam

• Utviklingsstudier i Ghana

• Globale miljøstudier i Ghana

• Religion og makt i India

• Freds- og konfliktstudier i India

Alle studiene er på 30 studiepoeng.

Hvert studium har en fagansvarlig ved Institutt for internasjonale studier og tolkeutdanning på Fakultet for lærerutdanning og 

internasjonale studier (LUI).

Studietilbudene kan innpasses i studieprogrammer ved instituttet.

Tilsammen har det vært 130 studenter per semester i snitt de siste tre årene.

Kilde: LUI
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1

3 Kommentarer �1

• •

Pål Vinje •

Hvorfor kan ikke disse studiene også kalles badestudier, det er vel like varmt i vær og vann der 

disse studiene foregår, og studentene kan ta seg et bad på fritida. For det er det det handler om, 

er det ikke? Studiene som Høgskolen i Nesna tilbyr er idrettsvitenskapelige studier der f.eks 

beachvolleyball inngår som et praktisk emne, i likhet med hva vanlig volleyball gjør på studier 

her hjemme. Det er ingen annen forskjell. De tilbyr ikke badestudier, med mindre en mener at 

obligatorisk livredningsprøve er for bading og regne? Høgskolen i Nesna har også faglig utbytte 

av samarbeidet med Go Study og med utdanningsinstitusjoner som vi samarbeider med om 

disse studiene i utlandet. Dette gjelder ikke minst ICMS i Sydney, Australia.

• •

Bjørn Smestad •

Ordet "badestudier" brukes vel først og fremst om studier som tilsynelatende er lagt til 

varmere land først og fremst på grunn av badetemperaturen, og ikke av faglige grunner. 

Man kan for eksempel lure på hvorfor det er faglig fordelaktig å studere filosofihistorie 

(Ex.phil.) i Syden. At det kan være faglige fordeler av å studere utviklingsstudier i land i 

sør, er vel ganske opplagt.

Så har ikke jeg så mange meninger om Nesnas tilbud, men hvis det er hensynet til 

strandvolleyball som gjør at det må legges til sørlige sandstrender, høres det vel litt tynt 

ut?

Svein-H. Jørgensen •

De faglige fordelene ved å studere utviklingsstudier i land i sør, en svært 

grenseløs beskrivelse, kan absolutt finnes, men så opplagte som Smestad vil ha 

det til er det dog ikke. La oss først slå fast at Hoi An, Kulturstudier og HiOA sin 

ikke-badedestinasjon i Vietnam, er en turistmaskin på linje med en rekke 

kystbyer i Asia, med alle de utfordringer som følger med. Kommersialisering, 

vestlige turister og reisefirmaers påvirkning og utnytting av lokale ressurser, 

forurensning, prostitusjon m.m. som følge av vår apetitt på eksotiske steder er 

antagelig gjenstand for kritisk refleksjon i studiet som tilbys der.

At Kulturstudier faktisk er en kommersiell aktør i dette markedet, uavhengig av 
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Debatt

Du får ikke tannkremen tilbake på tuben igjen (/debatt/du-far-ikke-tannkremen-tilbake-
pa-tuben-igjen)
Forskning. Det er på tide å oppheve skillet imellom universiteter og høgskoler. Fakta viser at et nytt universitet og en høgskole 

gir mest publikasjonspoeng for penga , skriver forskningsdirektør Morten Irgens.  

Rett eller rettferdig? (/debatt/rett-eller-rettferdig)
Rettferdighet. De fleste som kommer til meg har ikke opplevd prosessrettferdighet til nå, skriver studentombudet. Hun 

oppfordrer alle ansatte til å tenke over hvordan de møter studenter i vanskelige saker.   

Hvilken retning går HiOA? (/debatt/hvilken-retning-gar-hioa)
Vegen videre. Høgskolen må komme seg ut, og invitere inn, finne en balanse mellom campus og arbeidsliv. Se på Imperial 

College i London, utfordrer dekan Dag Jenssen.   

Jeg vil til styret! (/debatt/jeg-vil-til-styret)
Styrevalg. Førstelektor i matematikk og studieleder Bjørn Smestad kickstarter valgkampen og signaliserer herved at han ønsker 

å stille til valg til styret ved Høgskolen i Oslo og Akershus.   

Karriere

NTNU knuser de andre i popularitet (/karriere/2015/03/nttnu-skarer-best)
Karriere Ingeniører fra NTNU er mest attraktive, mens medlemsbedriftene ønsker seg fagarbeider. NHOs 

kompetansebarometer for 2015 foreligger.

18. mars, 2015 

Kontakter, nettverk og flaks betyr alt (/2015/03/skuespiller)
Karriere I kveld kan du se henne på «Alt er lov» på TV 2. Tidligere HiOA-student Ingvild Haugstad trives best når hun kan være 

sin egen sjef. 

14. mars, 2015 

Populær dating med folk fra bransjen (/2015/02/na-er-dere-pa-date-med-bransjen)
Kjeller Aldri før har det vært så stor deltakelse på bransjedagen for Facility management. 

28. februar, 2015 

Campus

Habib søker toppjobben ved fakultetet med stor lederflukt (/2015/03/instituttledere-tkd)
Ledelse Fem ulike instituttledere, og fem ulike valg ved trøbbelfakultetet TKD. Men en av de fem, Laurence Habib, blir gjerne 

dekan.

18. mars, 2015 

SISTE
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Kjeller-sykepleiere gjør det best hos arbeidsgiverne (/campus-samfunn/2015/03/kjeller-
sykepleiere-mest-attraktive)
Studiekvalitet Sykepleiere som er utdannet på Kjeller er mer populære hos arbeidsgiverne enn de som er utdannet i 

Pilestredet, viser ny undersøkelse på Høgskolen i Oslo og Akershus.

13. mars, 2015 

Lover å fikse varme for studenter på sosialfag (/campus/2015/03/kaldt-i-stensberggata)
Kaldt Studentene i barnevernspedagogikk fryser under forelesningene. De har hatt et iskaldt klasserom siden de byttet bygg i 

januar. Det samme hadde studentene før dem.

14. mars, 2015 

Samfunn

Strukturmeldinga er bare slutten på begynnelsen (/samfunn-struktur/2015/03/fornoyd-
statsrad)
Struktur Det kommer nye forslag rundt kategoribytte mellom høgskole og universitet i struktrumeldinga, lover statsråden. 

Ingen tvangsfusjoner, mer strukturpolitikk og nytt om finansiering.

18. mars, 2015 

Krav om kvalitet til høgskolar i staden for tvangsfusjonar (/samfunn-
struktur/2015/03/ingen-tvangsfusjonar)
Struktur Fusjonar med tvang blir erstatta med krav om ein viss kvalitet til høgskolar som vil halde fram aleine. Dei konkrete 

krava kjem i strukturmeldinga neste veke.

17. mars, 2015 

Rektoren i Nesna har blitt pålagt munnkurv (/samfunn/2015/03/ma-fortsette-
utenlandstilbud)
Studiekvalitet Høgskolen i Nesna er under hardt press for å avvikle såkalte «badestudier». Nå har rektor fått munnkurv fra 

departementet og er kalt inn til møte i Oslo i dag.

17. mars, 2015 
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